
Competição: COPA MASTER - MARCO ARTUR DE MENDONÇA 2025 Fase: 1ª 
FASE Rodada: 1

Jogo: COMUNIDADE ESPORTE CLUBE X ROMA ESPORTE CLUBE

Data: 30/08/2025 Hora: 15:30:00 Local: CAMPO DO PAULO VI

Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 2 2º Tempo: 1 x 2 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

COMUNIDADE ESPORTE CLUBE 1 x 4 ROMA ESPORTE CLUBE

Arbitragem

1º Tempo
Entrada do Mandante: 15:20 Atraso: 00:00

Entrada do Visitante: 15:20 Atraso: 00:00

Início do 1º Tempo: 15:30 Atraso: 00:00

Término do 1º Tempo: 16:19 Acréscimo: 04:00

Relação de Jogadores

Nº Apelido Nome Completo CBF

13 Julio Jose Julio Jose Dos Santos (C)

3 Daniel Narciso Daniel Narciso Borges Dos Santos

30 Leo Leonardo Marcelino De Jesus

4 Marconi Luiz Marconi Luiz Miranda

40 Chadin Richardson Silva Campos

5 Marcos Marcos Antonio Dos Santos Rocha

60 Wellington Lopes Wellington Lopes Andrelino

7 Leonardo Munis Leonardo Munis Da Silva

79 Alexander Alves Alexander Alves Da Conceicao

8 Fabio Wagner Fabio Wagner Ribeiro Ferreira

9 Osvaldo Osvaldo Gomes Martins Filho

Nº Apelido Nome Completo CBF

1 Miranda Anderson Miranda Moreira

10 Ewerton Maradona Ewerton Leandro Diniz 137759

14 Alex Edmilson Alex Edmilson Santos Santana

17 Adonai Adonai Borges Boa Ventura

2 Euclesio Euclesio Honorato Gouveia

20 Douglas Dos Douglas Dos Santos Marinho

25 Carlos Alessandro Carlos Alessandro A. Dos Santos 150159

4 Carciano Carciano De Jesus Acacio 142966

6 Michel Matozinhos Michel Matozinhos A. Da Silva 137851

8 Evandro Evandro Souza Alves (C)

9 Paulo Paulo Roberto Chamon De Castilho 135864

Substitutos

11 Daniel Moreira Daniel Moreira De Oliveira

20 Edivone Edivone Oliveira Da Silva

77 Flavio Flavio De Oliveira Moreira

Substitutos

15 Bergson Alexandre Bergson Alexandre R. Aurelio

18 Du Eduardo Pereira Maciel

19 Douglas Pontes Douglas Pontes Castelo Branco

21 Tiago Augusto Tiago Augusto Borges Da Silva

22 Thiago Costa Thiago Costa Dos Reis

26 Negao Magnus Santos Da Silva

Árbitro Principal Árbitro Assist. 1 Árbitro Assist. 2 Quarto Árbitro Quinto Árbitro

ANDRÉ MOREIRA DA 
SILVA - AMADOR/FMF

RODRIGO ANTÔNIO 
ALUOTTO BATISTA - 

AMADOR/FMF

DEIRLAN ALMEIDA 
GOMES - FMF - -

2º Tempo
Entrada do Mandante: 16:30 Atraso: 00:00

Entrada do Visitante: 16:30 Atraso: 00:00

Início do 2º Tempo: 16:34 Atraso: 00:00

Término do 2º Tempo: 17:22 Acréscimo: 03:00

Técnico: Paulo Cesar Ferreira

Auxiliar Técnico: Davidson

Médico:
Preparador Físico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

Cronologia

Técnico: Denilson Lima Reis

Auxiliar Técnico: Marco Antônio De Oliveira

Médico:
Preparador Físico:

Massagista: Ismael Leonardo

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

COMUNIDADE ESPORTE CLUBE

Titulares

ROMA ESPORTE CLUBE

Titulares

FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATÓRIO DE JOGO



Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe
16:00 1T 2 NR  Euclesio Honorato Gouveia ROMA ESPORTE CLUBE

43:00 1T 9 NR  Paulo Roberto Chamon De Castilho ROMA ESPORTE CLUBE

10:00 2T 2 FT  Euclesio Honorato Gouveia ROMA ESPORTE CLUBE

42:00 2T 9 NR  Osvaldo Gomes Martins Filho COMUNIDADE ESPORTE CLUBE

44:00 2T 9 NR  Paulo Roberto Chamon De Castilho ROMA ESPORTE CLUBE

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe
28:00 2T 13 Julio Jose Dos Santos

- praticar uma falta ou ação temerária;
COMUNIDADE ESPORTE CLUBE

41:00 2T 30 Leonardo Marcelino De Jesus
- discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;

COMUNIDADE ESPORTE CLUBE

41:00 2T 9 Osvaldo Gomes Martins Filho
- discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;

COMUNIDADE ESPORTE CLUBE

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

Ocorrências / Observações

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos
Acréscimos devido a atendimento médico a atletas supostamente lesionado e substituições. 

Relatório do Assistente

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
40:00 1T ROMA ESPORTE CLUBE 15 - Bergson Alexandre Ribeiro Aurelio 14 - Alex Edmilson Santos Santana

INT COMUNIDADE ESPORTE CLUBE 20 - Edivone Oliveira Da Silva 5 - Marcos Antonio Dos Santos Rocha

INT COMUNIDADE ESPORTE CLUBE 11 - Daniel Moreira De Oliveira 8 - Fabio Wagner Ribeiro Ferreira

INT ROMA ESPORTE CLUBE 22 - Thiago Costa Dos Reis 6 - Michel Matozinhos Andrade Da Silva

INT ROMA ESPORTE CLUBE 26 - Magnus Santos Da Silva 17 - Adonai Borges Boa Ventura

13:00 2T COMUNIDADE ESPORTE CLUBE 77 - Flavio De Oliveira Moreira 7 - Leonardo Munis Da Silva

21:00 2T ROMA ESPORTE CLUBE 19 - Douglas Pontes Castelo Branco 20 - Douglas Dos Santos Marinho

32:00 2T ROMA ESPORTE CLUBE 18 - Eduardo Pereira Maciel 10 - Ewerton Leandro Diniz

32:00 2T ROMA ESPORTE CLUBE 21 - Tiago Augusto Borges Da Silva 8 - Evandro Souza Alves

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe
ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo


